РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2026 № 178-п

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ

Мысковского городского округа, утвержденный постановлением

администрации Мысковского городского округа от 02.09.2024 №1243-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести в Перечень муниципальных программ Мысковского городского

округа, утвержденный постановлением администрации Мысковского

городского округа от 02.09.2024 №1243-п (в редакции постановлений от

07.02.2025 №142-п, от 19.03.2025 №365-п, от 26.11.2025 № 1644-п, от

22.01.2026 №41-п) изложив его в редакции согласно приложению.

2. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. разместить

настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского

городского округа                                                                                Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                                                                                                                          от 19.02.2026 № 178-п

Перечень

муниципальных программ Мысковского городского округа

№

п/п

Наименование

муниципальной программы

Заказчик программы Период

реализации

Исполнители программы

1. Формирование современной

городской среды на

территории Мысковского

городского округа на 2024-

2030 годы

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2030г Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского

округа»

2. Мероприятия гражданской

обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера на

территории Мысковского

городского округа

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа,

муниципальные учреждения Мысковского

городского округа, иные юридические и

физические лица

3. Профилактика терроризма и

экстремизма на территории

Мысковского городского

округа

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа,

муниципальные учреждения Мысковского

городского округа, иные юридические и

физические лица

4. Реконструкция, капитальный

и текущий ремонт объектов

социальной сферы

Мысковского городского

округа на 2024-2028 годы

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского

округа»,

Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»,

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием Мысковского

городского округа»

5. Обеспечение жильем

молодых семей Мысковского

городского округа на 2024-

2028 годы

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа

6. Обеспечение доступным и

комфортным жильем

отдельных категорий

граждан Мысковского

городского округа

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа, Муниципальное казенное

учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского

городского округа»

7. Обеспечение безопасности

населения Мысковского

городского округа

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа,

муниципальные учреждения Мысковского

городского округа, иные юридические и

физические лица

8. Развитие дорожного

хозяйства на территории

Мысковского городского

округа

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского

округа»

9. Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности на

территории Мысковского

городского округа на период

2024-2030 годы

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2030г Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского

округа»,

организации коммунального комплекса,

бюджетные учреждения Мысковского

городского округа, управляющие

компании

10. Совершенствование

градостроительной

деятельности на территории

Мысковского городского

округа

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа

11. Управление и распоряжение

муниципальным

имуществом, составляющим

муниципальную казну на

2024-2028 годы

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Комитет по управлению муниципальным

имуществом Мысковского городского

округа

12. Развитие сферы

благоустройства, дорожного

хозяйства, транспорта и

связи в Мысковском

городском округе

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского

округа»

13. Развитие жилищно-

коммунального комплекса

Мысковского городского

округа

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и

строительству

2024-2028г Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского

округа»

14. Управление

муниципальными финансами

Мысковского городского

округа

Заместитель главы Мысковского

городского округа по финансам

– начальник Финансового

управление Мысковского

городского округа

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа, Финансовое управление

Мысковского городского округа

15. Информирование населения

о деятельности органов

местного самоуправления

Мысковского городского

округа на 2024-2028 годы

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

управлению аппаратом

администрации

2024-2028г Муниципальное автономное учреждение

Мысковского городского округа «Мыски

Медиа»

16. Развитие торговли на

территории Мысковского

городского округа

Заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике

и промышленности

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа,

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Мысковского городского

округа,

Государственное казенное учреждение

Центр занятости населения города Мыски,

Территориальный отдел Управления

Роспотребнадзора по Кемеровской

области-Кузбасс в г. Междуреченске, г.

Мыски и Междуреченском районе

17. Эффективная муниципальная

власть на территории

Мысковского городского

округа

Заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике

и промышленности

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа, Муниципальное бюджетное

учреждение «Административно-

хозяйственное учреждение Мысковского

городского округа»,Совет народных

депутатов Мысковского городского

округа, Муниципальное казенное

учреждение «Управление культуры,

спорта, молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа», Муниципальная ревизионная

комиссия Мысковского городского округа

18. Развитие малого и среднего

предпринимательства в

Мысковском городском

округе

Заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике

и промышленности

2024-2028г Администрация Мысковского городского

округа,

Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

19. Организация и проведение

общественных и временных

работ на территории

Мысковского городского

округа

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

национальной политике и

социальным вопросам

2024-2028г Муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием Мысковского

городского округа»,

Муниципальное бюджетное учреждение

«Транспортно-хозяйственное учреждение

Управления образованием Мысковского

городского округа»,

Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа »,

Государственное казенное учреждение

Центр занятости населения города Мыски

20. Развитие здравоохранения

Мысковского городского

округа на 2024-2026 годы

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

национальной политике и

социальным вопросам

2024-2026г Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского

округа»

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Мысковского городского

округа.

21. Повышение уровня

социальной защиты

населения Мысковского

городского округа на 2024-

2028 годы

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

национальной политике и

социальным вопросам

2024-2028г Управление социальной защиты населения

Мысковского городского округа,

Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского

округа»,

Муниципальное казенное учреждение

«Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних»

22. Развитие системы

образования на территории

Мысковского городского

округа на 2025-2028 годы

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

национальной политике и

социальным вопросам

2025-2028г Муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием Мысковского

городского округа», образовательные

учреждения

23. Развитие культуры,

молодежной и национальной

политики Мысковского

городского округа на 2024-

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

национальной политике и

социальным вопросам

2024-2028г Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»,

2028 годы подведомственные учреждения

Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

24. Развитие физической

культуры и спорта в

Мысковском городском

округе на 2024-2028 годы

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

национальной политике и

социальным вопросам

2024-2028г Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»,

подведомственные учреждения

Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

25. Профилактика

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних на

территории Мысковского

городского округа на 2025-

2028 годы

Заместитель главы Мысковского

городского округа по

национальной политике и

социальным вопросам

2025-2028г Отделение МВД России г. Мыски,

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием Мысковского

городского округа»,

Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Мысковская городская

больница»,

Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»,

Филиал по г. Мыски Федерального

казенного учреждения «Уголовно-

исполнительная инспекция главного

управления федеральной службы

исполнения наказаний по Кемеровской

области»,

Государственное казенное учреждение

Центр занятости населения города Мыски,

 Управление социальной защиты

населения Мысковского городского

округа,

Муниципальное автономное учреждение

Мысковского городского округа «Мыски-

Медиа».

26. Развитие туризма на

территории Мысковского

городского округа

Заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике

и промышленности

2025-2028г Администрация Мысковского городского

округа,

Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                    Т.В. Кондакова